Dominus matrem, dilexit Apostolos, dilexit 
Martyres, et plane sicut oportebat. Numerate 
palatia, possessiones, hortos, vineas, quas 
eis attribuit. Yae nobis, qui dicimur diligere, 
et odio prosequimur. Imo plus nostra bene 
volentia, quam odio nocemus. Vere Inimici 
hominis domestici ejus, et qui amatores maxi¬ 
me videntur, illi saepe hostes et proditores 
sunt. Itaque si vis recte diligere, dilige Sic¬ 
ut Christus dilexit nos. Dilige in vitam aeter¬ 
nam, amputa occasionem peccandi, quaere 
materiam bene agendi, procura salutem ani¬ 

mae iis, quos diligis. 
Sed quid de illis dicemus, qui diligere non 

noverunt, nisi verbo et lingua ? Et cum ali¬ 
quid de suo ponere debent, vel operam vel 
pecunias vel quid aliud, statim dilectionis 
obliviscuntur? Num hoc modo Christus nos di¬ 
lexit? Non sane. Audi quid Apostolus dicat: 
Ambulate in dilectione, sicut Christus dilexit 
nos, et tradidit semetipsum pro nobis hostiam 

et oblationem Deo in odorem suavitatis. Et 
Apostolus Joannes: In hoc, inquit, cognovi¬ 
mus charitatem Dei, quod ille animam suam 
pro nobis posuit, et nos debemus pro fratribus 
animas ponere, hoc est diligere opere et ve¬ 
ritate. In hoc Deum imitari debemus. 

Sed alii postremo sunt, qui eos dumtaxat 
diligere solent, a quibus aliquid commodi vel 
honoris vel delectationis expectant: gratis 
diligere, quod vere est diligere, numquam 
didicerunt: atque idcirco inimicos nullo 
modo diligere possunt. Itaque diligunt eo a- 
more, quo muscae etiam diligunt, quae quam- 
diu defers vas aliquod plenum meile, tamdiu 
te comitantur: si illud alicubi ponas nulla 
te sequetur amplius. Non ita Christus dilexit 
nos, sed gratis, vera, pura, sincera dilectione. 
Cum adhuc inimici essemus, dilexit, et Patri 
per mortem suam nos reconciliavit. Atque 
haec est dilectio, de qua praecipue Apostolus 
loquitur, dilectio eximia, heroica, Christia¬ 
norum propria: dilectio, inquam, inimico¬ 
rum. Nam cum dixisset; Estote misericordes, 
donantes invicem, sicut et Deus in Christo do¬ 
navit vobis, statim subj unxit \ Estote ergo imi¬ 
tatores Dei, sicut filii charis simi, etc. 

At, inquis, fieri non potest, ut inimicum 
diligam.Est id contra naturam: statim atque 
inimicum video, totus perturbor. Est quidem 
dilectio inimici contra naturam, sed cor¬ 
ruptam atque depravatam, non contra natu- 
turam Dei gratia adjutam. Nihil est impos¬ 
sibile credenti. Qui revera credit hominem 
etiam inimicum a Deo creatum, ad imaginem 
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Dei effectum, Christi morte et sanguine red¬ 
emptum ; et praeterea ejus dilectionem nobis 
a Deo praeceptam esse, sane non multum la- 
boratin diligendis inimicis. Quid, quodDeus, 
et tota rerum universitas nos exemplo suo 
ad dilectionem inimicorum hortatur ? Nonne 
Deum offendimus quotidie omni genere flagi- 
tiorum, et tamen Solem suum oriri facit su¬ 
per bonos et malos et pluit super justos et in¬ 
justos ? Certe si Deus cum suis servis jure 
belli agere vellet, sicut et nos cum nostris 
conservis agimus, statim ad primum flagi- 
tium omnium elementa operam et obsequium